



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Bog & Idé Hellerup ApS

Strandvejen 157, st. th., 2900 Hellerup

CVR-nr. 41 38 87 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022.

Jørgen Simmelsgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Bog & Idé Hellerup ApS Strandvejen 157, st. th. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 41 38 87 22
	Stiftet: 27. maj 2020
	Hjemsted: Hellerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår
Direktion	Jørgen Simmelsgaard, Direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Simmelsgaard Holding ApS Strandvejen 157 st., 2900 Hellerup



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive boghandel samt anden virksomhed efter direktionens skøn samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Da selskabet på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Selskabet har søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende coronakrisen grundet tvangsnedlukning, herunder kompensation for faste omkostninger og lønkompensation. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 431 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter for 2021.

Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.756.515 kr. mod 2.260.343 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 576.525 kr. mod 999.068 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse

Note	1/1 - 31/12 2021 kr.	27/5 - 31/12 2020 kr.
	2.756.515	2.260.343
2	-1.817.524	-877.964
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-139.834</u>	<u>-52.383</u>
Driftsresultat	799.157	1.329.996
Andre finansielle indtægter	2.085	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-62.123</u>	<u>-47.746</u>
Resultat før skat	739.119	1.282.250
Skat af årets resultat	<u>-162.594</u>	<u>-283.182</u>
Årets resultat	576.525	999.068
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>576.525</u>	<u>999.068</u>
Disponeret i alt	576.525	999.068



Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	18.128	29.596
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>18.128</u>	<u>29.596</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	280.129	361.327
6	Indretning af lejede lokaler	124.192	158.850
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>404.321</u>	<u>520.177</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>422.449</u>	<u>549.773</u>
Omsætningsaktiver			
7	Fremstillede varer og handelsvarer	2.956.541	2.298.002
	Varebeholdninger i alt	<u>2.956.541</u>	<u>2.298.002</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	58.235	55.182
	Andre tilgodehavender	0	67.811
	Periodeafgrænsningsposter	9.697	51.996
	Tilgodehavender i alt	<u>67.932</u>	<u>174.989</u>
	Likvide beholdninger	<u>481.382</u>	<u>123.385</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.505.855</u>	<u>2.596.376</u>
	Aktiver i alt	<u>3.928.304</u>	<u>3.146.149</u>



Balance 31. december

Passiver

Note	2021 kr.	2020 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	1.575.593	999.068
Egenkapital i alt	1.615.593	1.039.068
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	18.888	24.968
Hensatte forpligtelser i alt	18.888	24.968
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	20.921	20.921
Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.921	20.921
Gæld til pengeinstitutter	0	6.041
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.399.009	1.445.748
Selskabsskat	168.674	258.214
Anden gæld	705.219	351.189
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.272.902	2.061.192
Gældsforpligtelser i alt	2.293.823	2.082.113
Passiver i alt	3.928.304	3.146.149

1 Særlige poster

8 Eventualposter



Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	1/1 - 31/12 2021 kr.	27/5 - 31/12 2020 kr.
Indtægter:		
Kompensation for faste omkostninger, COVID-19 hjælpepakke	211.088	25.850
Lønkomensation, COVID-19 hjælpepakke	220.373	26.146
	<u>431.461</u>	<u>51.996</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>431.461</u>	<u>51.996</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>431.461</u>	<u>51.996</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.751.754	869.822
Pensioner	22.425	0
Andre omkostninger til social sikring	43.345	8.142
	<u>1.817.524</u>	<u>877.964</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>62.123</u>	<u>47.746</u>
	<u>62.123</u>	<u>47.746</u>



Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2021	32.000	0
Tilgang i årets løb	0	32.000
Kostpris 31. december 2021	32.000	32.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.404	0
Årets afskrivninger	-11.468	-2.404
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-13.872	-2.404
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	18.128	29.596
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	396.864	0
Tilgang i årets løb	12.511	396.864
Kostpris 31. december 2021	409.375	396.864
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-35.537	0
Årets afskrivninger	-93.709	-35.537
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-129.246	-35.537
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	280.129	361.327
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2021	173.292	0
Tilgang i årets løb	0	173.292
Kostpris 31. december 2021	173.292	173.292
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-14.442	0
Årets afskrivninger	-34.658	-14.442
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-49.100	-14.442
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	124.192	158.850



Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
7. Fremstillede varer og handelsvarer		
Fremstillede varer, handelsvarer	2.956.541	2.298.002
	2.956.541	2.298.002

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har overfor selskabets udlejer stillet bankgaranti som udgør t.kr. 439 svarende til depositaet for lejemålet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Simmelsgaard Holding ApS, CVR-nr. 28287046, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


